Dixit eis Jesus: Princípium, qui et loquor vobis. Multa habeo de vobis loqui et judicáre. Sed qui me misit, verax est: et ego quæ audívi ab eo, hæc loquor in mundo. Et non cognovérunt, quia Patrem ejus dicebát Deum. Dixit ergo eis Jesus: Cum exaltavéritis Fílium hóminis, tunc cognoscétes quia ego sum, et a méipso fácio nihil: sed, sicut dócuit me Pater, hæc loquor: et qui me misit, mecum est, et non relíquit me solum: quia ego, quæ plácita sunt ei, fácio semper.

Psalm 15:7,8

BENEDÍCAM Dóminum, qui trübuit mihi intellectum: providébam Dóminum in conspéctu meo semper: quóniam a dextris est mihi, ne comóvear.

HÆC hóstia, Dómine, placatiónis et laudis, tua nos protectiōne dignos efficiat. Per Dominum.

VERE dignum et justum est, aequum et salutáre, nos tibi semper, et ubique grátiás ágere: Dómine sancte, Pater omnípotens, aetérne Deus: Qui corporálí jejunio vítia cómprimit, mentem élervas, virtútem largíris, et prémia: per Christum Dóminum nostrum. Per quem majestátem tu-am laudant Angeli, adórant Domini nationes, tremunt Potestátes. Cœli, cælorúmque Virtútes, ac beáta Séraphim, sócia exultatiōne concélebrant. Cum quibus et nostras voces, ut admitti júbeas, deprecámur, súplici confessiōne dicéntes:

Psalm 8:2

DÓMINE, Dóminus noster, quam admirábile est nomen tuum in univerá terra!

judge concerning you; but He Who sent Me is true, and the things that I heard from Him, these I speak in the world. And they did not understand that He was speaking to them about the father. Jesus therefore said to them: When you have lifted up the Son of Man, then you will know that I am He, and that of Myself I do nothing; but that I preach only what the Father has taught Me. And He Who sent Me is with Me; He has not left Me alone, because I do always the things that are pleasing to Him.

OFFERTORY

I bless the Lord, Who counsels me; I set the Lord ever before me; with Him at my right hand, I shall not be moved.

SECRET

May this sacrificial gift offered in appeasement and praise, O Lord, make us worthy of Your protection. Through our Lord.

PREFACE FOR LENT

IT IS truly meet and just, right and availing unto salvation, that we should at all times and in all places give thanks unto Thee, O holy Lord, Father almighty and everlasting God. Who by the fasting of the body dost curb our vices, elevate our minds and bestow virtue and reward; through Christ our Lord. Through whom the angels praise Thy majesty, the dominions worship it, and the powers stand in awe. The heavens and the heavenly hosts, with the blessed seraphim join together in celebrating their joy. With these we pray Thee join our voices also, while we say with lowly praise: